
 

 

Gebührenordnung SGfB  
 
I. Gebühren 
 
Mitgliedschaft Antragsgebühr CHF Jahresgebühr CHF 
Kollektivmitglieder  
Eintritt Jan - Juni  
Eintritt Jul - Dez 

   800.00  
1'250.00 
   625.00 

Aktivmitglieder 
- VS/Komm/Delegierte 
- Sur Dossier 
- Sur Dossier bei 
ausländischen Diplomen 
Eintritt Jan - Juni  
Eintritt Jul - Dez 

   300.00 
   150.00 
   800.00 
1'000.00 

 
 
 
 
 
210.00 
105.00 

Mitglieder in Ausbildung  
Eintritt Jan - Juni  
Eintritt Jul - Dez 

--  
100.00 
  50.00 

Passivmitglieder 
Eintritt Jan - Juni  
Eintritt Jul - Dez 

--  
100.00 
  50.00 

Ehrenmitglieder -- -- 
 
 
II. Zahlungsmodalitäten 
 
Mitgliedschaft Frist Antragsgebühr  Frist Jahresbeitrag  
Kollektivmitglieder   vor Einreichen des Antrages Versand Rechnung mit 

Einladung zur GV. 
Zahlungsfrist 30 Tage 

Aktivmitglieder 
 

vor Einreichen des Antrages Versand Rechnung mit 
Einladung zur GV. 
Zahlungsfrist 30 Tage 

Mitglieder in Ausbildung  -- Versand Rechnung mit 
Einladung zur GV. 
Zahlungsfrist 30 Tage 

Passivmitglieder -- Versand Rechnung mit 
Einladung zur GV. 
Zahlungsfrist 30 Tage 

 


